
Tarife Sportabonnemente 

Einheits-Skipass ALETSCH 

• 3 Skigebiete / 35 Anlagen / 99 km Pisten 
• mit dabei beim Oberwalliser Saison Pass 
• 3 Ausflugsziele (Mossfluh/Hohfluh, Bettmerhorn, Eggishorn 
• Rundfahrtbillette für Winterwanderer 

Altersgruppen Wintersaison 2006/2007 

1. Gratis-Abonnemente bis 6 Jahre: Jahrgänge 2001 bis 2006 inkl. 
2. Kindertarif 6-16 Jahre: Jahrgang 1991 bis 2000 inkl. 
3. Erwachsenentarif: Jahrgang 1990 und älter 

Familienermäßigung 

Eltern mit Kleinkindern unter 6 Jahren , die diese abwechslungsweise betreuen, oder ein 
Elternteil mit einem Babysitter, haben die Möglichkeit, den gleichen Skipass (1 - 21 Tage) 
ohne Aufpreis abwechslungsweise zu benutzen. Bei der Ausgabe muss ein gemeinsames 
Abonnement (d.h. Foto mit beiden Betreuern) ausgegeben werden. Kinder unter 6 Jahren 
(bitte mit Ausweis belegen). Kinder mit Jahrgang 2001 - 2006 fahren auf allen Anlagen im 
Aletschgebiet gratis. Pro Familie nur eine Ermäßigung. 

Tarifberechnungen 1.52 
Ausgabe der Skipässe und Fahrkarten zu den aktuellen -Tageskursen. 

Unsere Gruppenpreise  

Preise 2006/2007     
Inder bis 6 Jahr Gratis 2001-2006 
Kindertarif 6-16 1991-2000     
Erwachsene 1990 und Älter   

      
ca. Preis je nach   

Wechselkurs 
Erwachsene 6 Tage CHF 194,00                  135 €  
Erwachsene 7 Tage CHF 216,00                  150 €  
        
Kindertarif 6-16 6 Tage CHF 86,00                   60 €  
Kindertarif 6-16 7 Tage CHF 96,00                   67 €  

 

 

 

 
 

 




